Исх. №АР-05/14908 от 10.11.2020 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/16-638/2020 по признакам нарушения Министерства спорта
Республики Татарстан (ИНН 1655043416) и АНО «Дирекция спортивных и социальных
проектов» (ИНН 1655068636) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении антиконкурентного соглашения при
реализации соглашений (договоров) о предоставлении субсидии из бюджета
Республики Татарстан, которое привело или могло привести к ограничению
конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/16-638/2020 было назначено на 05 ноября 2020 года в 15
часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела, Комиссией было установлено, что 05 ноября 2020 года в 14
часов 30 минут должностным лицом Татарстанского УФАС России было вынесено
постановление о наложении штрафа по делу № 016/04/19.8-1893/2020 в отношении АНО
«Дирекция спортивных и социальных проектов» (ИНН 1655068636) по факту совершения
действий, недопустимых в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, а именно непредставления
сведений (информации) по требованию антимонопольного органа.

Установлено, что АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» не представлены
материалы и/или документы по пунктам: 4.2, 4.5, 4.6, 4.7 Определения об отложении
рассмотрения дела № 016/01/16-638/2020 (исх.№АР-05/11483 от 27.08.2020г.)

Непредставление АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» запрошенной
информации и документов препятствует исполнению антимонопольным органом
возложенных на него функций и полномочий, препятствует всестороннему,
объективному и полному исследованию обстоятельств по делу № 016/01/16-638/2020 и
принятию решения.

На основании вышеизложенного, в целях всестороннего, объективного и полного
исследования доказательств по делу в соответствии с пунктами 2,5 части 1, частью 5
статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/16-638/2020.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/16-638/2020 на 26 ноября 2020 года в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции» АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» в срок до 20 ноября

2020 года представить документы и материалы согласно нижеуказанному перечню:

письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием о причинах
возникновения у АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» остатков денежных
средств, не израсходованных согласно финансовому отчету по расходованию
субсидии, но выделенных Министерством спорта Республики Татарстан на основании
договора (соглашения) о предоставлении целевой субсидии в соответствии со сметой
в целях возмещения уже понесенных затрат АНО «Дирекция спортивных и социальных
проектов»;

копии документов на основании которых АНО «Дирекция спортивных и социальных
проектов» определила каждого из Партнеров и Лицензиатов, перечень которых был
предоставлен Обществом в Приложении №8 к письму (исх.№ 8042 от 09.06.2020г.);

копии договоров (соглашений) со всеми Партнерами и Лицензиатами, перечень
которых был предоставлен Обществом в Приложении №8 к письму (вх.№8042 от
09.06.2020г.), со всеми приложениями, дополнительными соглашениями, актами и
спецификациями;

письменные пояснения с подробной расшифровкой деятельности АНО «Дирекция
спортивных и социальных проектов» в целях проведения следующих мероприятий:

-              организация и обеспечение деятельности вновь создаваемого подразделения
Дирекции - международного центра развития водных видов спорта;

-              подготовка и проведение чемпионата России по легкой атлетике и командного
чемпионата России по легкой атлетике (многоборье) в г. Казани;

-              организация и проведение международного товарищеского матча по футболу
между национальными сборными командами России и Ирана;

-              организация осмотра (досмотра) транспортных средств, въезжающих в г.
Казань;

-              проведение чемпионата России по синхронному плаванию

с указанием дат, реквизитов подготовленных/полученных документов, характеризующих
каждый этап-действие АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов», в том числе
по получению поручения о проведении мероприятия, получению субсидии из бюджета
Республики Татарстан и заключению договоров с поставщиками/исполнителями в
хронологической последовательности организации и проведения мероприятия.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или) информации
согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об этом с
указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом
тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями
статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка представителей с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 016/01/16-638/2020 в Татарстанском УФАС России обязательна.

обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]